ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возобновлении Рассмотрения ДЕЛА № 8-2014

26 февраля 2015 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 8-2014 по
признакам нарушения обществом с ограниченной ответственностью Управляющая
компания «Трактор» (далее – ООО УК «Трактор») (ул. Арзамасская, 3-я, 23а, г.
Челябинск, 454000) части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в составе:

Председателя

Комиссии:

<…
>

- руководителя Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…
>

-
главного специалиста-эксперта отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

<…
>

-
ведущего специалиста-эксперта отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России,

УСТАНОВИЛА:

Определением Комиссии от 11 августа 2014 года рассмотрение дела № 8-2014
было приостановлено до вступления в законную силу судебных актов по делам №№
А76-5257/2014, А76-4170/2014 по иску общества с ограниченной ответственностью
Управляющая компания «Альтернатива» (далее – ООО УК «Альтернатива») к ООО
УК «Трактор» об обязании совершить действия по передаче технической,
проектной, исполнительной документации на многоквартирные дома,
расположенные по адресам: г. Челябинск, ул. Хохрякова, д. 14, д. 24; судебного
акта по делу № 2-2554/2013 по иску физического лица (<…>) к физическим лицам
(<…>,<…>,<…>) о признании недействительным оформленного протоколом б/н от
14 апреля 2014 года решения заочного собрания собственников помещений в
многоквартирном доме, расположенного по адресу: г. Челябинск, ул. Хохрякова, д.
24; судебного акта по делу № 2-1711/2014 по иску физических лиц (<…>,<…>) к ООО
УК «Альтернатива» о признании недействительным решения общего собрания
собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г.
Челябинск, ул. Хохрякова, д. 14, проведенного в форме заочного голосования и
оформленного протоколом от 01 октября 2013 года.

20 февраля 2015 года ООО УК «Альтернатива» в Челябинское УФАС России
представлена копия Апелляционного Определения Челябинского областного суда

от 23 января 2015 года, вступившего в законную силу в день его принятия.

Также в Челябинское УФАС России поступили пояснения ООО УК «Трактор», из
которых следует, что в связи с принятием Решений по делам №№ 2-2554/2013, 2-
1711/2014 ООО УК «Трактор» передало ООО УК «Альтернатива» техническую
документацию, документы паспортного стола и иные документы, что
подтверждаетсяактами приема-передачи документов на многоквартирные дома,
расположенные по адресам: г. Челябинск, ул. Хохрякова, д. №№ 14, 24.

Таким образом, обстоятельства, послужившие основанием для приостановления
рассмотрения дела № 8-2014 о нарушении антимонопольного законодательства,
отсутствуют, в связи с чем, рассмотрение дела следует возобновить.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Дело № 8-2014 возобновить.

2. Назначить дело к рассмотрению на 09 апреля 2015 года в 14:00 по адресу: г.
Челябинск, проспект Ленина, 59, к.320.

Явка заявителя, ответчика по делу № 8-2014, или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела), обязательна.